[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 97/2021
Congratula Douglas Ismael Brunet por consagrar-se CAMPEÃO GAÚCHO DE FISICULTURISMO,  título inédito para o esporte  nem Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Douglas Ismael Brunet, com o seguinte teor:

Assunto Congratula Douglas Ismael Brunet por ser consagrar CAMPEÃO GAÚCHO DE FISICULTURISMO, título inédito para o esporte em Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
 Douglas Brunet iniciou a vida esportiva aos 15 anos com a corrida.. Ao ingressar no serviço militar investe no atletismo, conquistando muitas competições e medalhas. Formou-se em educação física a fim de complementar o preparo como fisiculturista.
Estreando na competição de fisiculturismo em 2016, onde foi vice-campeão, tendo participado de mais cinco campeonatos. Em 2019, último campeonato que participou, foi consagrado campeão bodybuilder e Overall e finalmente ano de 2021, Douglas Brunet conquista o prêmio de Campeão Estadual de Fisiculturismo, categoria livre.
Uruguaiana sente orgulho de ter como Douglas Ismael Brunet como campeão.
Uruguaiana, 07 de julho de 2021.
Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMC